
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@santoveniadepisuerga.gob.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(47155) Santovenia de Pisuerga España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2021
a las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santovenia de Pisuerga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sXRH2hW94TsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicio público de la Escuela infantil municipal "EL TAMBOR DE
HOJALATA"

Valor estimado del contrato 195.306 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2021 al 31/07/2022

Observaciones: Según memoria justificativa

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

C/ 18 de Julio s/n
(47155) Santovenia de Pisuerga España

Según documento unido

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sXRH2hW94TsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff46e708-5509-4bf4-beac-adb130880535


Precio de la oferta más baja 345 EUR.
Precio de la oferta más alta 345 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

GRUPO ATENCION A DEPENDIENTES S.L
NIF B24599888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 345 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 345 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relacion calidad-precio según resulta de la valoración de los criterios establecidos en el PCAP.
El precio de adjudicación será el resultado de multiplicar la duración del contrato por el precio de cada uno de los
conceptos y el numero de usuarios
Fecha del Acuerdo 23/08/2021
Plazo de Formalización Del 16/09/2021 al 24/09/2021

Observaciones: Contro sujeto a recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.000 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2021 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España, 1
(47155) Santovenia de Pisuerga España

Aperura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 28/06/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España, 1
(47155) Santovenia de Pisuerga España

Sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/07/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España, 1
(47155) Santovenia de Pisuerga España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2021 a las 12:00 horas
se anunciará oportunamente en el perfil del
contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apertura de centro vacaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Valoracion conforme formula establecida en el art 12.4.a PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Aportacion de boletin
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Valoracion conforme formula establecida en el art 12.4.e) PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Cantidad anual destinada a mejora



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Valoracion conforme formula establecida en el art 12.4.c) PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Clases bilingues
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Valoracion conforme formula establecida en al art 12.4.d) PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Gestion del centro y servicios educativos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Valoracion segun formula prevista en la clausula 12.A.1 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Matricula y material fungible
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Valoracion conforme formula establecida en el art 12.A.3 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Personal de apoyo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Valoracion conforme formula establecida en el art 12.4.b) PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Servicio de comedor escolar
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Valoracion conforme formula establecida en el art 12.A.2 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Servicios Complementarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Valoracion conforme formula prevista en el art 12.5 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JE%2B9al9sxAurz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007252240 |  2021-211569 | jue, 26 ago 2021 13:14:53:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127486532858809866125596686052091105792 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JE%2B9al9sxAurz3GQd5r6SQ%3D%3D

